
Celá řada řešení pro vaše mazlíčky…

Produkty SkinMed®

www.cymedica.com

Superoxidované roztoky a�gely    produkty s�chlorhexidinem    čisticí roztok do uší

cymedica_skinmed_brozura_chovatele_148x105_07_vystup.indd   1 01.02.2024   15:12



cymedica_skinmed_brozura_chovatele_148x105_07_vystup.indd   2 01.02.2024   15:12



Superoxidované roztoky a gely
k�ošetření a�regeneraci kůže, sliznic, kožních i�slizničních ran

jsou využívány i�pro metodu vlhkého hojení

léčba může být dlouhodobá, nevzniká rezistence

nemusí se ředit ani oplachovat po aplikaci, jsou bezbarvé

aplikace nebolí, neštípe ani nedráždí

jsou kompatibilní s�většinou veterinárních přípravků,
léků a�zdravotních pomůcek

Řada SkinMed®

V�nabídce SkinMed®:
Super (roztok) str. 5, Ophtal (roztok) str. 7, Super HydroGel str. 9, 
HydroGel HY str. 11, Aural HydroGel str. 13, StomaGel HY str. 15

cymedica_skinmed_brozura_chovatele_148x105_07_vystup.indd   1 01.02.2024   15:12



Produkty s chlorhexidinem
jsou určeny k�povrchové dezinfekci kůže a�ran (sprej a�gel) 
nebo jako léčebné šampony

používají se k�prevenci i�léčbě (i�v�kombinaci)

výrazně snižují množství bakterií i�kvasinek na kůži

šampony odstraňují odumřelou tkáň, hnis a�krev — živnou 
půdu bakterií

snižují svědivost kůže a�zvyšují její hydrataci

V�nabídce SkinMed®:
Chlorhexidin Shampoo (0,5% a�4%) str. 17 a�19,
Spray str. 21, Chlorhex Gel 2% str. 23

cymedica_skinmed_brozura_chovatele_148x105_07_vystup.indd   2 01.02.2024   15:12



Čisticí roztok do uší
je určen pro preventivní výplachy uší

snižuje nadměrnou tvorbu mazu

předchází vzniku zánětu ucha

V�nabídce SkinMed®:
Otic str. 25

Všechny produkty SkinMed® jsou veterinární 
přípravky. Přísný proces schvalování, pravidelné 
sledování a�kontroly zajišťují jejich nejvyšší kvalitu 
a�účinnost. Jsou vyráběny v��eské republice.

cymedica_skinmed_brozura_chovatele_148x105_07_vystup.indd   3 01.02.2024   15:12



4

Balení: 115 ml a�500 ml 
v�plastové lahvi s�mechanickým 
rozprašovačem, 5 l v�barelu 

cymedica_skinmed_brozura_chovatele_148x105_07_vystup.indd   4 01.02.2024   15:12



5

Superoxidované
roztoky a�gely

SkinMed® Super

Dezinfekční roztok Super s�mechanickým rozprašovačem je vhodný
pro ošetření většiny běžných ran vašich mazlíčků:

čistí rány a�snižuje riziko infekce, hniloby a�zápachu

ošetřuje rány a�podporuje jejich hojení, včetně odřenin, popálenin a�vředů

lze jím ošetřit kůži po vyjmutí klíštěte, meziprstní prostory a�záhyby kůže

je vhodný i�k�ošetření poraněných dásní a�sliznice dutiny ústní

při aplikaci nedráždí ani neštípe

Bez SkinMed® Super ani ránu

SkinMed® Super je superoxidovaný, pH neutrální roztok. Působí díky 
kontrolovaným reaktivním kyslíkovým radikálům.  Snižuje množství škodlivých 
mikroorganismů a�vytváří vlhké prostředí napomáhající procesu hojení.

cymedica_skinmed_brozura_chovatele_148x105_07_vystup.indd   5 01.02.2024   15:12

Příbalovou informaci 
k tomuto produktu naleznete 
po načtení QR kódu



6

Balení: 60 ml v�plastové 
lahvičce s�kapátkem

cymedica_skinmed_brozura_chovatele_148x105_07_vystup.indd   6 01.02.2024   15:12



7

Superoxidované
roztoky a�gely

SkinMed® Ophtal

Jedno oko nezůstane suché
Problémy s�pohledem vašeho mazlíka na svět řeší Ophtal prakticky bez 
mrknutí oka. Jeho oka, pochopitelně. Nedráždí ani neštípe, takže je 
aplikace rychlá a�bez problémů. Podívejte se, na co všechno ho lze použít:

k�výplachu svědivých a�podrážděných očí

vyčistí okolí očí od nečistot a�prachu

opláchnete s�ním poraněné oko

potlačí projevy tzv. suchého oka

zmírňuje zánět spojivek nebo rohovky

zvyšuje ostrost zraku

SkinMed® Ophtal je superoxidovaný, pH neutrální roztok s�extraktem z�borůvek pro 
léčbu oka a�jeho okolí. Snižuje množství škodlivých mikroorganismů a�podporuje 
tvorbu kolagenu v�oku.

cymedica_skinmed_brozura_chovatele_148x105_07_vystup.indd   7 01.02.2024   15:12

Příbalovou informaci 
k tomuto produktu naleznete 
po načtení QR kódu



8

Balení: 30 g v�hliníkové tubě, 
150 g v�airless plastové lahvičce 
a�500 g v�měkké plastové lahvi

cymedica_skinmed_brozura_chovatele_148x105_07_vystup.indd   8 01.02.2024   15:12



9

Superoxidované
roztoky a�gely

SkinMed® Super HydroGel

A�přece se hojí
Po ošetření poranění hydroaktivním gelem Super HydroGel váš mazlík 
olízne všech dvacet. A�vy budete v�klidu. Gel totiž nejen skvěle hojí 
i�poranění meziprstních prostorů, ale je navíc zcela bezpečný při olízání. 
Umí ale mnohem víc:

ošetří všechny typy povrchových ran menšího rozsahu

pečuje o�lehké popáleniny, dekubity, pohmožděniny a�vředy

je vhodný k�ošetření meziprstních prostorů a�záhybů kůže

pomáhá bezproblémovému převazu ran

SkinMed® Super HydroGel je hydroaktivní gel na bázi superoxidů. Přispívá 
k�rychlejšímu hojení ran. Snižuje množství škodlivých mikroorganismů 
a�vytváří vlhké prostředí urychlující hojení. Díky optimální konzistenci 
nestéká a�výborně přilne k�místu rány či kožního defektu.

cymedica_skinmed_brozura_chovatele_148x105_07_vystup.indd   9 01.02.2024   15:12

Příbalovou informaci 
k tomuto produktu naleznete 
po načtení QR kódu



10

Aby váš mazlík zůstal
pořád fešák

Balení: 50 g v�plastové 
lahvičce s�mechanickým 
aplikátorem

cymedica_skinmed_brozura_chovatele_148x105_07_vystup.indd   10 01.02.2024   15:13



11

Superoxidované
roztoky a�gely

SkinMed® HydroGel HY
Občasné rvačce nebo jinému poranění kůže se nedá zabránit. Proč by ho ale 
měly připomínat nevzhledné jizvy? HydroGel HY s�kyselinou hyaluronovou 
nejen ošetří poškozenou kůži a�sliznice, ale navíc eliminuje vznik jizev. A�to 
není všechno:

je vhodný k�aplikaci na nehojící se rány (vředy, praskliny, trhliny, píštěle) 
a�popáleniny, rozpadlé operační rány, pooperační a�posttraumatické rány

zabraňuje vzniku sekundární infekce

hydratuje rány a�kůži

podporuje zástavu krvácení, zklidňuje defekty, snižuje bolest a�otoky

urychluje proces hojení a�zmírňuje tvorbu jizev

SkinMed® HydroGel HY je veterinární přípravek ve formě gelu, podporující hojení 
poškozené kůže a�sliznic. Snižuje množství škodlivých mikroorganismů a�má regenerační 
účinek. Používá se především na rány v�granulační a�epitelizační fázi hojení.

cymedica_skinmed_brozura_chovatele_148x105_07_vystup.indd   11 01.02.2024   15:13

Příbalovou informaci 
k tomuto produktu naleznete 
po načtení QR kódu



12

Balení: 60 g v�plastové 
lahvičce s�aplikátorem

cymedica_skinmed_brozura_chovatele_148x105_07_vystup.indd   12 01.02.2024   15:13



13

Superoxidované
roztoky a�gely

SkinMed® Aural HydroGel

Dejte mi ho na ucho
Když řešíte drobné poranění zvukovodu nebo ušního boltce svého miláčka, 
nastražte uši. Je tady Aural HydroGel. V�léčbě poranění uší zvládá 
neslýchané věci:

je vhodný pro preventivní ošetření

léčí drobné rány v�uchu a�na boltci

léčí záněty zevního zvukovodu ucha a�boltce

podporuje zastavení krvácení, zklidnění defektů, snížení bolesti a�otoku

urychluje proces hojení

SkinMed® Aural HydroGel je řídký gel pro prevenci a�ošetření zevního zvukovodu 
a�ušního boltce. Rozpouští ušní maz, snižuje množství nežádoucích bakterií 
a�podporuje hojení.

cymedica_skinmed_brozura_chovatele_148x105_07_vystup.indd   13 01.02.2024   15:13

Příbalovou informaci 
k tomuto produktu naleznete 
po načtení QR kódu



14

Když si váš mazlík
nedá pozor na tlamu

Balení: 30 g v�hliníkové tubě 
vložené do papírové krabičky

cymedica_skinmed_brozura_chovatele_148x105_07_vystup.indd   14 01.02.2024   15:13



15

Superoxidované
roztoky a�gely

SkinMed® StomaGel HY
Je tolik věcí na světě, které jsou prostě k�sežrání, ale občas to tak úplně 
nevyjde a�najednou je třeba ošetřit tlamu plnou zubů. Rychle a�bezbolestně, 
to ví každý, kdo to někdy zkusil. StomaGel HY je šetrný, neštípe a�nestéká. 
A�navíc toho umí spoustu:

ošetří dutinu ústní a�zuby při poraněních menšího charakteru (poškozené 
dásně, vytržení zubů, po odstranění zubního kamene)

snižuje riziko vzniku zánětu

podporuje zastavení krvácení, zklidňuje defekty, snižuje bolesti a�otok

urychlí proces hojení a�zmírňuje tvorbu jizev

SkinMed® StomaGel HY je veterinární přípravek s�kyselinou hyaluronovou ve formě 
gelu. K�ošetření dutiny ústní s�hojivými a�regeneračními účinky.

cymedica_skinmed_brozura_chovatele_148x105_07_vystup.indd   15 01.02.2024   15:13

Příbalovou informaci 
k tomuto produktu naleznete 
po načtení QR kódu



16

Na chlup přesně ten šampon, 
který váš mazlíček potřebuje

Balení: 236 ml a 1 l 
v plastové lahvi

cymedica_skinmed_brozura_chovatele_148x105_07_vystup.indd   16 01.02.2024   15:13



17

SkinMed® Chlorhexidin Shampoo 0,5%
Dlouhá nebo krátká, hrubá nebo hladká, ať je srst vašeho 
zvířete jakákoli, šampon s�chlorhexidinem jí vrátí pružnost 
a�lesk. Je vhodný pro psy, kočky a�koně a�pomáhá:

jako podpora léčby kůže a�srsti

s�dezinfekcí kůže a�srsti

odstranit nečistoty, odumřelou tkáň, zaschlý hnis a�krev

ke snížení svědivosti kůže

ke snadnému rozčesávání srsti a�odstranění zápachu

pro hydrataci a�obnovení přirozeného prostředí kůže

SkinMed® Chlorhexidin Shampoo 0,5% je určený pro zevní péči o�srst 
a�kůži. V�koncentraci 0,5�% snižuje počet nežádoucích mikroorganismů 
a�obnovuje rovnováhu kožní bariéry.

Produkty
s�chlorhexidinem

cymedica_skinmed_brozura_chovatele_148x105_07_vystup.indd   17 01.02.2024   15:13

Příbalovou informaci 
k tomuto produktu naleznete 
po načtení QR kódu



18

Balení: 236 ml a 1 l
v plastové lahvi

cymedica_skinmed_brozura_chovatele_148x105_07_vystup.indd   18 01.02.2024   15:13



19

SkinMed® Chlorhexidin Shampoo 4%

Ať je váš mazlík zase ve své kůži
Některé problémy nejsou vi dět, což ale neznamená, že neexistují. Šampon 
se 4% koncentrací chlorhexidinu hubí nežádoucí mikroorganismy a�vrací 
vašemu zvířeti klid. A�nejen to:

léčí problémy�kůže a�srsti, např. pro indikaci seborey

dezin kuje kůži a�srst

odstraňuje nečistoty, odumřelou tkáň, zaschlý hnis a�krev

snižuje svědivost kůže

usnadňuje rozčesávání srsti a�odstraní zápach

hydratuje a�obnovuje přirozené prostředí kůže

nevzniká na něj rezistence, může se používat dlouhodobě

SkinMed® Chlorhexidin Shampoo 4% je šampon pro psy, kočky a�koně, který 
obnovuje rovnováhu kožní bariéry.

Produkty
s�chlorhexidinem

cymedica_skinmed_brozura_chovatele_148x105_07_vystup.indd   19 01.02.2024   15:13

Příbalovou informaci 
k tomuto produktu naleznete 
po načtení QR kódu



20

Balení: 150 ml a�300 ml 
v�tlakové nádobě

cymedica_skinmed_brozura_chovatele_148x105_07_vystup.indd   20 01.02.2024   15:13



21

SkinMed® Spray

Levá pravá, přední zadní
Dezinfekční sprej s�chlorhexidinem v�tlakové lahvi  se hodí při 
čištění a�dezinfekci tlapek a�drápů, ale nejen to:

je vhodný pro ošetření kůže a�sliznic

k�očištění a�dezinfekci ošetřovaného místa

také pro dezinfekci použitých nástrojů a�povrchů

pro psy a�kočky, dále pro skot, prasata i�drůbež

SkinMed® Spray je modrý až modrozelený roztok , snižující počet 
nežádoucích mikroorganismů. Je dobře snášen, takže je možné ho 
používat opakovaně. Díky tomu, že je sprej pod tlakem, je možné 
jej aplikovat i�směrem nahoru a�navíc nepřetržitě.

Produkty
s�chlorhexidinem

cymedica_skinmed_brozura_chovatele_148x105_07_vystup.indd   21 01.02.2024   15:13

Příbalovou informaci 
k tomuto produktu naleznete 
po načtení QR kódu



22

Balení: 100 g 
v�airless lahvičce

cymedica_skinmed_brozura_chovatele_148x105_07_vystup.indd   22 01.02.2024   15:13



23

SkinMed® Chlorhex Gel 2%

I�malý cizopasník dokáže nadělat velké problémy a�je lepší se připravi t.
Gel s�chlorhexidinem ošetřuje kůži podrážděnou bleším kousnutím nebo po 
vytažení klíštěte, ale umí i�plno dalších užitečných věcí:

léčí tzv. hot spot

funguje při zánětlivých procesech kůže

pomáhá v�případech alergických kožních onemocnění

dá se použít i�pro kompletní ochranu dutiny ústní

pro psy a�kočky, dále pro skot, prasata i�drůbež

Blechy? Na ty jsem fakt alergický!

SkinMed® Chlorhex Gel 2% je veterinární přípravek ve formě transparentního 
gelu s�chlorhexidinem pro ošetření kůže, který hubí nežádoucí mikroorganismy. 
Stačí nanést v�dostatečné vrstvě a�pokusit se zabránit olízání.

Produkty
s�chlorhexidinem

cymedica_skinmed_brozura_chovatele_148x105_07_vystup.indd   23 01.02.2024   15:13

Příbalovou informaci 
k tomuto produktu naleznete 
po načtení QR kódu



24

Balení: 60 ml a�130 ml 
v�plastové lahvičce 
s�aplikátorem

cymedica_skinmed_brozura_chovatele_148x105_07_vystup.indd   24 01.02.2024   15:13



25

SkinMed® Otic

Když váš miláček třepe hlavou, není to obvykle proto, že by se mu nezdálo, 
co mu říkáte. Chce vám naznačit, že Otic je ideální pro čištění uší zvířat se 
zvýšenou tvorbou ušního mazu, ale nejen pro ně:

je vhodný k�preventivnímu čištění uší

pro odstranění osin po návratu z�procházky

k�vyčištění ucha před aplikací léčebných kapek

k�ukončení léčby ucha

Jedním uchem dovnitř. Druhým taky

SkinMed® Otic je veterinární roztok obsahující složky, které usmrcují původce 
zánětu  a�rozpouštějí ušní maz.

Čisticí
roztok do uší

cymedica_skinmed_brozura_chovatele_148x105_07_vystup.indd   25 01.02.2024   15:13

Příbalovou informaci 
k tomuto produktu naleznete 
po načtení QR kódu



Cymedica CZ, a. s.
Pod Nádražím 308, 268 01 Hořovi ce

tel.: +420 311 706 211
e-mail: info@cymedica.cz

www.veterina-chovatel.cz ↗ www. speci cdiet.cz ↗

cymedica_skinmed_brozura_chovatele_148x105_07_vystup.indd   26 01.02.2024   15:13

Cymedica CZ, a. s.
Pod Nádražím 308, 268 01 Hořovi ce

tel.: +420 311 706 211
e-mail: info@cymedica.cz

www.veterina-chovatel.cz ↗ www. speci cdiet.cz ↗

cymedica_skinmed_brozura_chovatele_148x105_07_vystup.indd   26 01.02.2024   15:13

www.cymedica.cz


